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VSK FOTBOLL



Västerås Sportklubb bildades 29 januari 1904 i köket på dåvarande Folkets Hus inför ett
30-tal ungdomar. I starten fanns det allmän idrott, fotboll, skridskor, issegling och
atletik (tyngdlyftning) som grenar i föreningen. Bandyn kom två år senare, 1906. Idag
bedriver Västerås SK fotboll, bandy och bowling i egna klubbar.

VSK Fotboll är en självständig ideell förening som bedriver fotbollsverksamhet öppen för
alla. VSK Fotboll är medlem i Svenska Fotbollförbundet och därmed även i
Riksidrottsförbundet samt Västmanlands Fotbollförbund. VSK Fotboll är också medlem
i Västerås fotbollsallians, Västerås idrottsallians och Föreningen Svensk Elitfotboll
(SEF). SEF är en intresseorganisation för klubbarna i Allsvenskan och Superettan. VSK
Fotboll har också aktier i Rocklunda Sport & Event AB.

I stadgarna står det att VSK Fotboll ska:

- bedriva fotboll på bredd- och elitnivå
- verka för omvårdnad och utveckling av aktiva och ledare såväl idrottsligt som

civilt
- satsa på en bred ungdoms- och juniorverksamhet

Klubben ska så långt som möjligt rekrytera spelare till representationslagen från egen
ungdoms- och juniorverksamhet och verka för att idrott kan utövas av både män och
kvinnor. VSK Fotboll ska bedriva en aktiv medlemsvård och vara en förtroendefull och
attraktiv samarbetspartner till andra klubbar, sponsorer och myndigheter. VSK Fotboll
ska ha en kvalificerad och effektiv styrelse.



Bilagor
1. Årsredovisning
2. Revisionsberättelse
3. Motioner och styrelsen svar på motioner
4. Valberedningens handlingar



STYRELSENS FÖRORD
VSK Fotboll fortsätter på den inslagna vägen från året innan och arbetar systematiskt för
att utveckla hela föreningen med hållbarhet i fokus.

Under de senaste tre åren har vi i Västerås SK FK:s styrelse lagt ner ett stort arbete på att
få kontroll på klubbens inkomster och utgifter med målsättningen att skapa en hållbar
förening med en ekonomi i balans. Samtidigt som vi ska vara en hållbar förening, så ska
våra lag erbjudas de bästa förutsättningarna för att utvecklas rent sportsligt. Vi i
styrelsen menar att goda sportsliga förutsättningar kräver en välfungerande
organisation och att föreningen har en ekonomi i balans.

VSK Fotboll befinner sig i mitten på av den treårsperiod som den operativa
handlingsplanen för perioden 2023–2025 (som egentligen handlar om 2023–2026
eftersom planen inte färdigställdes förrän efter sommaren 2023). Denna plan ligger
även fortsättningsvis till grund för utveckling och styrning av samtliga föreningens
verksamhetsområden.

Enligt den operativa handlingsplanen var målsättningen att nå en ekonomi i balans vid
utgången av 2024. Detta mål nåddes redan vid utgången av 2023, inte minst tack vare
den exceptionella framgången som herrlaget hade med avancemanget till Allsvenskan
och en publikökning på 150% jämfört med säsongen innan. Trots uttåget från
Allsvenskan kan vi konstatera att VSK Fotboll, inte minst genom framgångsrika
försäljningar under året, har byggt ytterligare nödvändigt kapital, som dels skapar
ekonomisk trygghet, dels möjliggör investeringar inom olika områden. Vi har tidigare
varit tydliga med att kapital inte ska användas för daglig drift av föreningen. Därför är det
glädjande att vi under 2024 driftsmässigt balanserar nära ett nollresultat. Samtidigt
räcker det inte med att nå ekonomi i balans något enstaka år, utan vår mening är att
detta uppnår vi först när vi visat på balanserade eller positiva resultat över en längre
tidsperiod. Det är på den inslagna vägen som VSK Fotboll systematiskt arbetar vidare.

Vi i styrelsen vill passa på att tacka alla ni som på olika sätt varit en del av vår klubb
under året, utan det stora engagemang som finns runt klubben skulle vi inte vara där vi
är idag. Ett stort tack också till samtliga VSK partners som gör vår verksamhet möjlig.
Utan er är inte våra ambitioner möjliga, så enkelt är det.



FÖREDRAGNINGSLISTA ÅRSMÖTE
Årsmöte VSK Fotbolls årsmöte. Onsdag den 20 mars. Klockan 18.30. Västerås stads
fullmäktigesal samt online via Teams.

1. Fastställande av röstlängd.
2. Val av ordförande och sekreterare för mötet.
3. Val av protokolljusterare och tillika rösträknare.
4. Fråga om mötet har utlysts på rätt sätt.
5. Fastställande av föredragningslista.
6. Styrelsens verksamhetsberättelse med årsredovisning/årsbokslut för år 2024.
7. Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning under år 2024.
8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid som revisionen avser.
9. Fastställande av medlemsavgifter för år 2025.
10. Fastställande av verksamhetsplan samt behandling av ekonomisk plan för år

2025.
11. Behandling av styrelsens förslag på i rätt tid inkomna motioner
12. Val av:

a) Föreningens ordförande för en tid av ett år.
b) ledamöter för en tid av två år.
c) ledamöter för en tid av ett år.
d) revisionsbolag med påskrivande revisor.
e) två ledamöter till valberedningen för ett år.
f) ombud till möten där VSK Fotboll har rätt att vara representerade genom

ombud.
13. Eventuellt övriga frågor som anmälts under punkt 5.



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

VERKSAMHETSUTVÄRDERING
Styrelsen i VSK Fotboll sjösatte under 2022 att initiera en verksamhetsutvärdering.
Bakgrunden till utvärderingen står att finna i att styrelsen vill jobba värdebaserat och
med en övergripande idé om att klubbens värdeord ska vägleda arbetet i klubbens
verksamheter. Utvärderingen görs på förekommen anledning eller varje verksamhetsår.

Under 2024 genomfördes två stycken utvärderingar i samtliga akademilag, en på
försommaren och en efter säsongens slut. Resultaten från enkäterna har återkopplats
till akademiansvariga och ledare där varje lag och ledarteam fått konkreta saker att
jobba vidare med.

Det har inte genomförts någon utvärdering i våra representationslag under säsongen.



STYRELSENS ARBETE UNDER ÅRET
Styrelsen har genomfört 11 protokollförda styrelsemöten under året (sedan årsmötet 2024).
Dessutom har styrelsen i olika konstellationer lett råd och olika arbetsgrupper och
arbetsmöten. Utöver mötena har kommunikation mellan styrelsemedlemmar i huvudsak skötts
via Messenger, Teams, mejl och telefon.

Ledamöter i styrelsen 2024

 Magnus Breitholtz
 Andreas Lindahl
 Per Lithammer
 Elma Åhlin Bilalovic
 Niklas Koivisto
 Tina Bilock (lämnade av personliga skäl under hösten 2024)
 Erik Berntsen

Revisor

Under året har KPMG med revisor Malin Forslund varit ansvarig för revisionen.

Valberedning

Stefan Brandberg, Hannu Högberg och Göran Landerdahl



MEDLEMMAR
VSK Fotboll är ingenting utan klubbens medlemmar. Engagemanget, intresset och
delaktigheten är det som är vår verksamhet. Med fler medlemmar får vi fler som deltar
och kan bidra till utveckling och högre kvalitet i våra aktiviteter. Fler medlemmar
genererar också fler åsikter och stor dynamik, en förutsättning för att hitta lösningar och
nå högt uppsatta mål. För att bli medlem måste en medlemsavgift betalas.

Under 2024 fördelade sig antalet medlemmar på följande kategorier:

 Barn och ungdomar under 15 år
 Vuxna över 15 år
 Stödmedlemmar
 Livstidsmedlemmar

 

Förtydligande av medlemskategorierna:

VSK Fotboll erbjuder barn- och ungdomsmedlemskap, familjemedlemskap samt
medlemskap för vuxna över 15 år. Barn och ungdomar måste vara medlemmar för att
kunna delta i våra aktiviteter. Det är svårt att se att antalet medlemmar kommer att öka i
den här kategorin om vi inte aktivt verkar för att ha flera lag vilket inte bedöms vara
aktuellt.

Livstidsmedlemskap är inget föreningen erbjuder idag utan de som finns kvarstår men
det kommer inte att bli fler. Stödmedlemskap är heller inget styrelsen föreslår ska
erbjudas i framtiden.

Bland de medlemmar som finns i kategorin vuxna ingår alla i representationslagen och
akademispelare, samt andra vuxna som inte är aktiva men som har intresse i klubben.
Självklart vill vi att den kategorin ska växa så mycket som det går.



BARN OCH UNGDOM
VSK Fotbolls breddverksamhet, främst på Skälby IP, ser vi tillbaka på med stor glädje
och stolthet. Fotbollsintresset i staden växer så det knakar och många unga pojkar och
flickor vill spela i VSK Fotboll. Samtidigt ser vi också att framgångarna för VSK fotbolls
representationslag spiller över även på andra föreningar och att intresset för att spela
fotboll ökar rent generellt i staden.

Vår ambition är som tidigare att fotbollen i tidig ålder ska vara lekfull och vår miljö en
plats där barn ska känna att vi lever efter våra värdeord Glädje – Ansvar – Gemenskap.

Stort fokus under 2024 har legat på att skapa en struktur och en tydlighet för främst våra
ledare; att med fokus på Glädje-Ansvar-Gemenskap kontinuerligt arbeta med vilka är vi
och vad står vi för i barn och ungdomsfotbollen. Ett proaktivt arbete med målsättningen
att skapa en trygg miljö där barn och ungdomar ges så goda förutsättningar som möjligt
att utvecklas såväl sportligt som på det personliga planet.

Under året identifierade vi ett behov av att stödja ungdomsverksamheten på ett bättre
sätt. Det är därför glädjande att vi inför kommande säsong har anställt en barn- och
ungdomskoordinator, som förutom att vara verksam i den dagliga barn- och
ungdomsverksamheten ute på Skälby, på ett tydligare sätt även kommer att knyta ihop
densamma med våra akademiverksamheter.

Till årets ledare i föreningen utsågs ungdomsledaren Christoffer Nerén, med följande
motivering:

Christoffer Nerén har under flera år varit en grundsten på Skälby IP och ett ovärderligt
stöd för 2010-kullen so i år gjorde sitt sista år i Barn/Ungdom. Genom sitt outtröttliga
engagemang har han skapat förutsättningar för både rörelseglädje och
fotbollsutveckling, alltid med individen i fokus. Christoffer ser varje spelare och arbetar
för att alla ska känna sig delaktiga och växa, både på och utanför planen.

Som en av våra allra bästa ambassadörer för värdeorden Glädje, Ansvar, Gemenskap
har han inte bara bidragit till sportsliga framgångar utan också byggt en kultur av
omtanke och sammanhållning. Christoffer är ett föredöme i sitt ledarskap och en sann
inspirationskälla för både unga och vuxna."



Vi vill rikta ett stort tack till spelarna, ledarna, föräldrar samt partners till diverse
ungdomslag.



AKADEMIN

Flickor

VSK startade till säsongen upp sin flickakademi och hade under säsongen två
spelmiljöer, F17 SM samt F15/16 Regional serie.

F17-laget kom från en stark säsong 2023 och spelade under året i två prestigefulla
tävlingar, Lohilo Girls Elite Cup som är en inbjudningsturnering för Nordens bästa F17-
lag. Efter att blivit bästa nordiska lag i Gothia Cup för F16 2023 blev VSK dessutom
inbjudna till Puma Trophy under Gothia Cup-veckan. Puma Trophy är en
inbjudningsturnering där 8 lag från Sverige gör om med 8 lag från världen.

 Lohilo Girls Elite Cup. 

Våra VSK-tjejer stod upp bra, framförallt i Lohilo och visade åter att VSK har några av
landets bästa tjejer i åldrarna 15–18 år. 

Säsongen 2024 inleddes direkt i januari med träningar och matcher där bl.a. regerande
svenska mästarna Uppsala besegrades.



Halvtid i match mot amerikanska NorCal Premier i Puma Trophy.

Samarbetet med damlaget har länge varit utbrett. Inför säsongen 2025 lyfts flera
akademispelare upp till seniorlaget. Här har VSK en mycket gynnsam sits kommande år
med många unga talanger som knackar på dörren till spel i damlaget. 

2024 blev ytterligare ett år när många av våra framtidsspelare fick representera
landslaget på olika sätt. 

F06: Elsa Sund

F07: Tilda Hellén, Nathalie Brorsson, Sally Messing, Elsa Sjöstrand, Freja Magnusson,
Ester Sjöstrand

F08: Joy Botchey, Angelica Arias



Tilda Hellén i landskamp mot Norge

Till årets akademispelare bland flickor utsågs Nellie Pettersson, med följande
motivering:

Under 2024 har Nellie varit en person som bidragit med stor professionalism i
föreningens F17-lag. Hon ställer stora krav på sin omgivning men är samtidigt en
stödjande och stöttande kraft för sina medspelare, såväl på match som på träning.
Hennes insatser såväl på som utanför plan har inte undgått någon som följt laget och
tack vare detta har hon erbjudits en plats i VSK representationslag till säsongen 2025.



Till säsongen 2025 utökar VSK spelmiljöerna för våra äldre tjejer med spel i F19 Div 1,
F17-Div 1 och spel i F15/16 regional.   

Ett mycket stort intresse finns för att spela i VSK och vi ser fram emot att fortsätta bygga
vår dam- och flickverksamhet underifrån med våra duktiga unga spelare. 

Pojkar

Inför 2024 anställdes Gustav Høgmo Utstøl som nu akademichef för VSK Fotboll. 

Året för akademin startade med uppstartsveckan för alla ledare i början av januari.
Uppstartsveckan innebär fyra utbildningsdagar internt för ledare för lagen från 13 till 19
år. Innehållet i veckan handlade om klubbens värdegrund, spelidé (hur vi spelare),
metodik (hur vi tränar) samt hur tränarteamen arbetar tillsammans som team. I år lades
det extra fokus på att presentera den nya metodiken och påbörja processer som
gruppen arbetade vidare med under året.  

Lagen började träna vecka 2. Som en utgångspunkt har tränarna haft logistik-och
akademimöten varje måndag. Logistikmötets agenda har innefattat diskussion om
föregående och kommande vecka. På akademimöten har främst fortbildning varit på
agendan. Här har tränarteamen fått presentera hur de ska arbeta utifrån de principer
klubben arbetar med. Exempelvis har alla lag fått presentera hur de lägger upp en vecka
och en träningsdag, ut från lagets kontext. Under året startades en ny process för hur
spelare roterar mellan grupper, var 3:e vecka har representanter från P15 till herrlaget
träffats för att bestämma om någon spelare behöver extra stimulans i exempelvis
årskullen över kommande tre veckor.  

Uppstartsveckan 2024.



Under året har cirka 80 spelare tillhört akademin från P15 till P19. Under året har vi haft
5 spelare som deltagit i landslagssammanhang och ytterligare 5 som deltagit på
regionalt eller riksläger. På ledarsidan har även vår akademichef deltagit på regionalt
läger som instruktör. 

Utöver landslagsuppdrag fick Leonardo Caspari Bark (född 2006) fått debutera för
herrlaget i Svenska cupen.  

Den svenska startelvan i en landskamp för Future Team. VSK spelarna
Kevin Allotey 1:a f.v. nedre rad och Gabriel Granberg 3:e f.v. övre rad. 

Akademin har under året spelat i seriespel enligt följande: 

P19: P19 Superettan 

P17: P17 Allsvenskan Norra  

P16: P16 Div 1. 

P15: P15 Regional (regional serie med lag från Örebro, Uppland, Stockholm
och Sörmland) 

2024 var ett år som gav goda referenser på nationella nivå. Tyvärr lyckades inte P16 och
P19 ta steget upp i Allsvenskan. P17 presterade mot landets bästa lag och spelar
Allsvenskan även 2024. Akademin spelar därför följande serier 2025: 

P19: P19 Superettan Norra  

P17: P17 Allsvenskan Norra (en av två Allsvenskor med 14 lag i respektive) 

P16: P16 Div 1. 

P15: P15 Regional (regional serie med lag från Örebro, Uppland, Stockholm
och Sörmland) 



Akademin har under året levererat spelare vidare i karriärerna. Utöver spelare som lyfts
upp i VSK:s herrlag har också följande spelare lämnat för andra uppdrag internationellt
och lokalt, exempelvis: 

 Rayan Demirci född 08, Porto FC. 

 Noel Wall född 2005, Enköpings SK. 

 Robin Lindelöv född 2004, IK Franke. 

Vi ser även att VSK Akademi har starkt sin position genom att erbjuda en verksamhet som
genomsyras av vår värdegrund och en produkt som är tillräckligt bra för att regionens allra
bästa  spelare  önskar  spela  i  just  VSK.  Tidigare  har  spelare  kunnat  lämna  staden  för
Stockholmsklubbar, under året har vi snarare fått några hemvändare. 

Efter året står det klart att pojkakademin återtar sin 3e stjärna i Svensk Elitfotbolls (SEF)
akademicertifiering. Trots ett år med höjda krav och flertal större klubbar som går bakåt i
certifieringen är vi den klubb som ökar 3e mest i Sverige av klubbarna som landar på 2
eller fler stjärnor. Vi kan numera konstatera att vi är ett stenkast från att vara en top 10
akademi  i  Sverige  (målsättning  i  treårsplan)  vad  gäller  åldrarna  P13-19,  enligt
certifieringens parametrar.  

Akademiverksamheten har nu etablerat sig som regionens stora aktör vad gäller spelar-
och tränarutveckling och en av de bättre utvecklingsmiljöerna i Sverige. Samtidigt ser vi
stora utvecklingsmöjligheter för att vi ska etablera oss som en av de tio bästa miljöerna i
Sverige och bli erkända i Norden.  

Till årets akademispelare bland pojkar utsågs Felix Johansson, med följande motivering:

Felix är en förebild både på och utanför planen som kapten i P19-laget. Med sitt
inspirerande ledarskap, outtröttliga arbetsmoral och ständiga vilja att lyfta sina
lagkamrater, förtjänar han att utses till årets spelare. Han visar prov på enastående
ansvarstagande, hjälper alltid andra och motiverar hela laget att prestera sitt bästa.
Felix personifierar vad det innebär att vara en sann lagspelare och ledare.”In i 2025 ser
vi en hög kontinuitet på ledarsidan och ett enormt driv för att ta nya steg och utveckla
vårt arbetssätt. Kommande år ska vi ta kliv på att främja regionens spelarutveckling till
större grad, med ett tränarsymposium som klubben arrangerar för första gången. 



Foto: Andreas Roos

Styrelsen ser följande punkter som prioriterade under 2025 för akademin: 

 Eftersträva att glädje – ansvar – gemenskap genomsyrar akademins hela
verksamhet.

 Bygga vidare på det nya ramverket för att nå målet att bli en av de tio bästa
miljöerna i Sverige och stabilisera sig på denna nivå. 

 Kontraktera akademispelare. 

 Säkerställa kontinuitet i organisationen. 



REPRESENTATIONSLAGEN
VSK Fotbolls representationslag är klubbens skyltfönster på den regionala och
nationella arenan. Lagen engagerar många i Västerås och på andra platser. Herrlaget
genererar fortfarande det största engagemanget men damerna har tagit allt mer
utrymme i medier. Herr spelade under säsongen i Allsvenskan och damerna spelade i
Div 2 Västra Svealand, med lag från Närke och Värmland. 

Damerna

VSK dam, säsongen 2024, seriesegrare.

Till säsongen 2024 tog Markus Lindberg över som huvudtränare för vårt damlag. Målet
för säsongen var primärt att sätta ett spelsätt och en träningskultur för vår dam- och
flickverksamhet för att på sikt utvecklas och bli bättre. Under vintern anslöt ett flertal
tjejer med meriter från spel i div1 och tidigt stod det klart att VSK skulle gå in i seriespel
som tydlig förhandsfavorit. 

För damlaget startade träningarna tidigt i januari med den traditionella starten
tillsammans med herrlaget. 

VSK spelade ett flertal träningsmatcher mot div.1-motstånd för att komma så
förberedda och med ett högt tempo till seriestart i april.

Damerna spelade i Div 2 Västra Svealand, med lag från Närke och Värmland. 



Redan tidigt var det tre lag som stod ut som tydliga utmanare om seriesegern, Hertzöga
från Karlstad, Rävåsen från Karlskoga och VSK. Innan sommaren hade dock striden
skalats ned till att bli en kamp mellan Hertzöga och VSK. 

Firande efter ett av många mål under året.

Den stora fotbollsfesten 7 september 2024

Den 7 september skulle serien i praktiken avgöras. Seriefinal på Hitachi Energy Arena
mellan ettan VSK och tvåan Hertzöga. Vid vinst för grönvitt var avancemang till div 1
nära, så all press på Hertzöga. Dagen till ära hölls ”den stora fotbollsfesten” och över
2000 åskådare hade tagit sig till ett soldränkt HEA.

VSK gick tidigt upp i en tvåmålsledning men efter reducering och 2-1 i paus var andra
halvlek en lång och nervös väntan på slutsignal. Våra VSK-tjejer redde ut Hertzögas
forcering och gick segrande ur bataljen. 



Seriefinal och publikfest

Två veckor senare säkrades div 1-platsen efter klara 4-0 mot Sala FF.

Summering av division 2 år 2024

 Första plats i serien 

 22 matcher – 59 poäng

 91 gjorda mål

 11 insläppta mål



Tabell: Sluttabell division två dam Västra Svealand säsongen 2024.

Till årets spelare i damlaget utsågs återigen Wilma Hedenström, med följande
motivering:

Med sin otroliga förmåga att passera motståndare har Wilma varit ostoppbar under året.
Antal mål och assist vittnar för det men Wilma är också en spelare med stor
arbetskapacitet som arbetar hårt för laget



Årets spelare i damlaget – Wilma Hedenström.

Under år 2024 har följande personer ingått i ledarteamet runt damlaget:

 Lagledare/Koordinator: Tony Nilsson

 Huvudtränare: Markus Lindberg

 Assisterandetränare: Eric Messing

 Assisterandetränare: Emelie Holmström

 Målvaktstränare: Jesper Friberg

 Fysioterapeut: Monica Ognjenovic

 Mediaansvarig: Bo-Göran Lundqvist



Herrarna

Precis som tidigare år startade träningarna tidigt i januari 2024. Laget har under året haft
fem träningar per vecka med olika typer av innehåll. Inför den första allsvenska
säsongen på 27 år märktes det redan i januari att intresset var stort. I årets första
träningsmatch hemma på Hitachi Energy Arena sökte sig 2700 åskådare för att se VSK ta
emot Djurgårdens IF. En match som slutade 0-0 och som på grund av oroligheter utanför
planen inte spelades klart.

Efter två starka träningsmatcher mot Sollentuna och Sirius inleddes tävlingssäsongen
genom att i Svenska cupen åka till Tele 2 arena och möta Hammarby IF. Herrarna visade
upp ett mycket lovande spel inför många tillresta VSK-anhängare och kunde åka hem
med en rättvis 2-1-vinst. Spelet var inledningsvis också lovande i den andra cup-
matchen borta mot Mjällby men efter en olycklig utvisning i slutet av första halvlek
kunde hemmalaget till slut vinna med 2-0. Den avslutade hemmamatchen mot GIF
Sundsvall blev en ganska avslagen historia som slutade med ett oavgjort resultat.

Ytterligare några träningsmatcher hann spelas innan det slutligen var dags för den
allsvenska premiären. Den 1 april tog AIK tog emot VSK inför drygt 36 000 åskådare på
Friends/Strawberry Arena, varav säkert över 3000 hade tagit sig från Västerås. Trots
emellanåt fint spel så kunde AIK avgöra tillställningen i den 53 minuten med matchens
enda mål. VSK visade dock att de kunde matcha allsvenskt motstånd på bortaplan och
att grundspelet från säsongen innan satt mycket väl.

VSK:s bortaklack på Friends Arena.

I hemmapremiären mot Elfsborg inför 7009 åskådare var stämningen på topp och
förväntningarna stora. Trots att herrarna emellanåt uppvisade ett fantastiskt spel så
lyckades laget inte få hål på Elfsborg. Som så ofta skulle bli fallet under den allsvenska
säsongen lyckades dock motståndarna med att få in bollen i mål, utan att egentligen
skapa speciellt många chanser. Herrarna fick återigen se sig besegrande trots bra spel.



För att göra en lång historia kort, så fortsatte vårsäsongen i samma anda. VSK spelade
en fantastisk fotboll, en fotboll som faktiskt charmade hela fotbollssverige, men man
lyckades inte med målskyttet. Det var egentligen inte förrän i den sista matchen innan
sommaruppehållet, borta mot Kalmar FF, som målskyttet lossnade. Den 2 juni åkte VSK
ner till Guldfågeln Arena och hämtade hem en ack så viktig trepoängare genom en
imponerade 0-4-seger. Förväntningarna om att målskyttet skulle ta fart under den andra
halvan av säsongen stegrades. Även om intåget av inte minst Abdelrahman Boudah
gjorde att VSK:s målskytte utvecklades under hösten, så medförde försäljningen av Alex
Douglas och långtidsskadorna på Simon Gefvert, Herman Magnusson och Mikael
Marques, att alltför stora förändringar skedde i truppen. Hösten blev helt enkelt alltför
tuff och VSK slutade, som alla redan vet, på den 16:e och sista platsen. Besöket i
Allsvenskan blev även denna gång ettårig.

Tabell: Sluttabell Allsvenskan 2024.



Under hösten såldes ”Årets spelare”, Marcus Linday, till Heerenveen men spelade kvar i
VSK till säsongens slut. Motiveringen löd som följer:

Marcus Lindays tid i VSK Fotboll är som hämtad från sagornas värld. Att under ett år ta
steget från att spela svensk division-två-fotboll till att under 2025 representera
Heerenveen i den högsta holländska ligan, är ingenting annat än unikt. Marcus har sedan
han kom till VSK varit ett lika stort föredöme på som utanför planen. Alla som sett VSK
spela i Allsvenskan under året har kunnat njuta av Marcus blick för spelet, självsäkra
behandling av bollen och snabba fötter, som gjort det i princip omöjligt för motståndarna
att komma åt honom. Från VSK Fotbolls sida kan vi bara glädjas åt att ha fått chansen att
följa Marcus under hans år med VSK i Allsvenskan och lyckönska honom i hans framtida
fotbollsäventyr.

   Årets spelare i VSK Fotbolls herrlag – Marcus Linday.

Inför den kommande säsongen i Superettan är ambitionen att herrarna ska vara ett
topplag med potential att ta steget tillbaka till svensk fotbolls finrum - Allsvenskan.

Under år 2024 har följande personer ingått i ledarteamet runt herrlaget:

 Manager och huvudtränare: Kalle Karlsson

 Assisterande tränare: Alexander Rubin

 Assisterande tränare: Oscar Norrby

 Målvaktstränare: Johannes Petersson

 Analytiker: Joel Bäckström

 Fystränare: Felix Siljebäck-Larsen



 Fysioterapeut: Alexander Larsson

 Materialare: Fehmi Sezgir

 Matchläkare: Johanna Edlund och Viktor Antonsson



MATCHARRANGEMANG
Under säsongen 2024 genomförde VSK Fotboll ett flertal satsningar och förbättringar
kring våra matcharrangemang, vilket starkt bidrog till en ökad publikupplevelse i
Allsvenskan.

Hemmastå under en allsvensk match.

Personal & volontärinsats

Ett stort antal timanställda anställdes varje match för att möta de varierande
uppgifterna under högsäsongen. Vid matchen mot AIK var vi som mest cirka 160
personer på plats. Med ett engagerat team bestående av publikvärdar, kioskpersonal,
visitatorer, scannrare och en rad frivilliga, lyckades vi, match efter match, säkerställa
att våra besökare fick minnesvärda upplevelser.

Vi riktar ett stort tack till alla medarbetare och volontärer – ert engagemang under
säsongen var ovärderligt!

Förbättringar av Hitachi Energy Arena

Inför återkomsten till Allsvenskan 2024 genomförde vi även omfattande förbättringar på
Hitachi Energy Arena:

Hemmaståplats: Kapaciteten på hemmaståplatsen utökades med cirka 400 platser,
vilket medförde att den totala kapaciteten låg på drygt 2 000 platser. Detta möjliggjordes
genom att minska säkerhetszonen mellan hemma- och bortastå samt att justera
bortaståläktarens dimensioner.



Ny bortaståläktare: En ny läktare med plats för cirka 2 000 åskådare byggdes på den
norra kortsidan, uppdelad i två sektioner med egna entréer och faciliteter, vilket
skapade nödvändig flexibilitet utifrån de varierande behov som olika besökande lags
supportrar medförde.

Faciliteter och säkerhet: För att uppfylla Svenska Fotbollförbundets krav installerades
ett modernt kameraövervakningssystem med tillhörande kontrollrum. Pressläktaren
byggdes ut för att ge journalister bättre arbetsplatser och ett kastnät monterades, efter
polisens anvisningar, för att förhindra inkastade föremål – ett beslut som senare
reviderades i en gemensam dialog med berörda parter.

Förbättrad gästservice & kommersiella lösningar

För att möta det ökade publiktrycket investerades även i:

- Ökad kiosk- och försäljningskapacitet: Sex svarta containrar installerades på
arenan, där fem fungerade som kiosker och en var avsedd för funktionärer.
Utanför ingången till huvudläktaren introducerades även en merchbutik, vilket
bidrog till ett brett och attraktivt utbud för våra supportrar.

- Ombyggd VIP-bar och VIP-lösningar: En ny designad VIP-bar erbjuder nu en
förbättrad upplevelse för våra gäster, med särskilt utrymme för sponsorer som
exempelvis genom samarbetet med Coppersmith. Ett VIP-tält introducerades
även under huvudläktaren, vilket blev mycket uppskattat av sponsorer och deras
familjer.

- Utökad publikservice: Bortasektionen fick ett utökat område med nya entréer
samt ett förstärkt team av publikvärdar

Familjeläktare & supportrar

För att göra matcherna mer tillgängliga och skapa gemensamma upplevelser
lanserades en ny familjeläktare. Vi ser med glädje hur en ny generation supportrar gör
sig hörda och synliga, vilket har bidragit till att skapa en äkta fotbollsfeber i Västerås.
Den positiva återkoppling vi fått från både gästande lag, supportrar och Föreningen
Svensk Elitfotboll (SEF) bekräftar att våra satsningar ger resultat.

Strategiska samarbeten och dialog med myndigheter

I februari 2024 tecknades ett långsiktigt samarbetsavtal med Hitachi Energy.
Partnerskapet är inriktat på att stödja klubbens sportsliga och föreningsmässiga
utveckling samt att främja värderingarna glädje, ansvar och gemenskap. Vidare har vi
aktivt arbetat med att utveckla en god dialog med polisen, vilket är en nyckelkomponent
för att säkerställa en trygg miljö för både spelare och supportrar.



Avslutande reflektioner

Säsongen 2024 var ett omvälvande år där vi gick från "t-shirt till kavaj" – en förändring i
vårt arbetssätt och vår framtoning som speglar vår strävan efter ständig förbättring.
Genom gemensamma ansträngningar och samverkan med våra supportrar, sponsorer
och samarbetspartners ser vi fram emot att möta framtida utmaningar med förnyad
energi. Ett stort tack till alla som bidragit under året och vi kan med stolthet se tillbaka
på ett framgångsrikt matcharrangemangsår.



SÄLJ- OCH MARKNADSARBETE
I enlighet med den treårsplan som sjösattes under 2023 har det lagts stor vikt på sälj-
och marknadssidan att gå igenom, utveckla och förbättra försäljningsprocessen. Vi har
tillsatt en marknads- och försäljningsgrupp bestående av styrelserepresentanter,
klubbchef, försäljningschef och säljstöd som arbetar med stort fokus på att öka
marknadsintäkterna samt stärka kvalitet och uppfattning om VSK Fotbolls varumärke.
En röd tråd i detta arbete har varit att skapa samarbeten med partners, så att VSK
Fotboll får chans att bedriva och utveckla verksamheten från barn- och ungdomsnivå
upp till våra representationslag på elitnivå.

En central del i att kunna vidareutveckla marknadssidan har varit att bygga ett stabilt
och hållbart försäljningsteam, där processer och material understödjer en
sammansvetsad och stark säljstyrka som kan arbeta aktivt och kontinuerligt med att
engagera stadens och länets näringsliv för att skapa goda förutsättningar för att VSK
Fotboll ska kunna fokusera på att arbeta med värderingarna – Glädje, Gemenskap och
Ansvar, och ha möjlighet för fortsatt utveckling av klubbverksamhetens bredd, men
även sociala ansvarstaganden.

Inför den allsvenska säsongen 2024 satte marknadsgruppen upp ett tufft men likväl
rimligt försäljningsmål utifrån behovet att utveckla klubben mot ekonomisk,
organisatorisk och sportslig hållbarhet. Det är därför mycket glädjande att
Försäljningschef Sasha Besirov meddelar stolt att säljteamet med Caroline Breed,
Ludvig Jonsson, Patrik Lundstedt klarade det mycket tufft uppsatta säljmålet 2024.

Ett särskilt tack till årets största partners Hitachi, Hygienteknik, Telexia, Carpenter,
Hisstech & Intersport/Puma!



KANSLIET
2024 inleddes med en spännande förändring i vår personalstyrka. Vår dåvarande
klubbchef, Patrik Lundstedt, ledde arbetet tillsammans med övrig personal på kansliet,
dvs Ludwig Jonsson, Sasha Besirov och Anders Tengström. Redan i februari såg vi ett
behov av att förstärka vårt team och anställde en ny Match- och Eventansvarig, Johan
Immelgård, för att möta de växande krav som säsongen ställde på oss.

I mars anställdes ytterligare en säljare, Caroline Breed, samt en ekonomiansvarig,
Charlotta Åström, för att säkerställa en starkare support till våra avdelningar. Under
denna period, som var omtumlande för oss alla, sa Patrik Lundstedt upp sig av
personliga skäl. För att upprätthålla kontinuiteten, klev Johan Immelgård in som
tillförordnad klubbchef, en roll som permanentades efter sommaren. Samtidigt
anställdes en ny Match- och Eventansvarig person, Niklas Karlsson, som hade lång
erfarenhet från sitt arbete med elitfotboll i Eskilstuna.

Våren blev intensiv för alla på kansliet. För första gången på 27 år skulle vi spela i
Allsvenskan, vilket ställde höga krav på alla våra avdelningar – ekonomi, kansli,
försäljning, kommunikation och marknad. Alla gjorde sitt yttersta för att möta de nya
utmaningarna som den högre ligan medförde. Trots en tuff säsong rent resultatmässigt,
såg vi inte något signifikant tapp i biljettförsäljningen. Vår souvenirbutik och våra kiosker
hade en väldigt bra försäljning, vilket var en ljuspunkt mitt i de sportsliga utmaningarna.

Vi anställde också många timanställda för att hantera de olika uppgifterna under
högsäsong, och som mest var vi cirka 160 personer på plats när vi mötte AIK. En stor del
av vår framgång beror på vårt fantastiska team av publikvärdar, kioskpersonal,
visitatorer, scannrare och alla de frivilliga som varje matchdag gör sitt bästa för att ge
våra besökare en bra upplevelse.

Vi vill rikta ett stort tack till alla som bidragit under året – ert engagemang har varit
ovärderligt, och utan er hade vi inte kunnat nå så långt.

Tack också alla som besökt vår arena under året för ett fantastiskt år, vi ser fram emot
att tillsammans ta oss an nästa utmaning!



EKONOMI
Ekonomiskt har arbetet med att etablera VSK Fotboll som en ekonomiskt hållbar
förening fortsatt med god framdrift. Året har inneburit att VSK via spel i Allsvenskan även
haft spelare som etablerat sig på en hög nivå, vilket inneburit att försäljning av spelare
genomförts på en högre ekonomisk nivå än tidigare säsonger. Det har skapat en bättre
ekonomisk stabilitet, vilket medför att vi kan fortsätta utvecklingen av föreningens alla
delar. Det finns emellertid fortsatt utmaningar vad gäller ekonomi och organisation men
den ekonomiska plattform som etablerats under 2024 medför en väsentligt bättre
planerbarhet för framtiden.

Omsättningen uppgick under 2024 till drygt 74 Mkr, med ett resultat på 11.7 Mkr. I detta
ingår ett transfernetto (transferintäkter – förvärvskostnader – avgifter) på 12.0 Mkr.
Föreningens operativa resultat uppgick därmed under året till -0.3 Mkr, vilket har
belastats med flertalet kostnader av engångskaraktär för att kunna säkerställa att alla
Allsvenska matcher kunnat genomföras. I detta ingår bland annat kostnader för
säkerhetsnät, ökat antal externa vakter med specialutbildning, etablering av kiosker och
andra strukturella förändringar på Hitachi Energy Arena samt förbättrade partnerytor.
Kostnader som inte bör återkomma på samma nivå om föreningen åter skulle kvalificera
sig för Allsvenskan framöver eller kvarstå i Superettan.

Degraderingen till Superettan medför ändrade ekonomiska förutsättningar speciellt i
form av minskade intäkter på publik- och mediasidan. Föreningen står dock med en
trygg ekonomi och ser med tillförsikt på 2025, till stor del drivet av att föreningens fasta
kostnader inte ökat väsentligt under 2024. Styrelsen har haft stort fokus på att fortsatt
anpassa verksamheten till givna finansiella förutsättningar och därigenom även skapa
möjligheter att genomföra en säsong i Superettan på ett bra och hållbart sätt.

Balansräkningen

Föreningens justerade egna kapital uppgår till 19 Mkr vid räkenskapsårets slut.
Kassalikviditeten uppgår till 288 % och soliditeten till 68 %.

Resultaträkningen

Totala intäkter för året landar på 74,4 Mkr, en ökning med 43,7 Mkr jämfört med
föregående år.

Föreningen visar ett resultat på 11.7 Mkr (fg år 1.7 Mkr).

I detta ingår ett transfernetto om 12.0 Mkr, vilket medför att årets operativa resultat
(resultatet av årets verksamhet exklusive transfernetto) uppgår till -0.3 Mkr.

Föreningen har utifrån de mycket stora förändringarna och åtaganden som genomförts
under året, väl klarat av att hantera den ekonomiska situationen och arbeta utifrån den
budget om ett operativt nollresultat som togs vid årsmötet.

Flerårsöversikt (Tkr) 2024 2023 2022 2021



Nettoomsättning 70 243 27 352 15 965 17 679

Resultat efter finansiella poster 11 702 1 733 -4 612 481

Eget kapital 19 259 7 557 5 823 10 436

Soliditet (%) 68,1 49,2 64,1 75,4

Styrelsen föreslår att vi under 2025 arbetar mot följande preliminära målsättningar (för
att under nästkommande årsmöte utvärdera dessa och etablera riktvärden för
framtiden) – ekonomiska hållbarhetsmål;

 Eget kapital >30% av senaste tre årens genomsnittliga omsättning
 Det operativa underskottet får maximalt uppgå till 50% av föregående års

resultat

Budget 2025

Styrelsen föreslår en budget för 2025 som medför att föreningen fortsätter satsningar
inom barn & ungdom, dam, akademi samt säkerställer kontinuitet på kansliet som
möjliggör en fortsatt utveckling av föreningen. Den föreslagna budgeten ger även herr en
möjlighet att vara konkurrenskraftig i Superettan, med mål om en topp 5 placering.

I den föreslagna budgeten förväntas omsättning sjunka från 74 Mkr till 50 Mkr pga.
företrädesvis minskade publik- och mediaintäkter. Även partnerinkomster förväntas
sjunka något men i mindre omfattning.

Det budgeterade operativt ekonomiskt underskottet uppgår till -5 Mkr för 2025. Ett
underskott som inte långsiktigt är hållbart men ger föreningen en möjlighet att
konkurrera på ett bra sätt samtidigt som vi bibehåller mycket av det värde som byggts
upp under året. Övertid behöver dock detta underskott reduceras för att föreningen
skall klara de föreslagna ekonomiska hållbarhetsmålen.

Föreningen har genomfört spelarförsäljningar i början av 2025, vilka kommer att positivt
påverka resultatet för 2025. Det budgeterade totalresultatet dvs. inklusive transfernetto
är budgeterat till +10 Mkr för 2025 och eget kapital i slutet av 2025 förväntas uppgå till
ca 30 Mkr.



VERKSAMHETSPLAN 2025
I detta avsnitt kommer vi i övergripande termer gå igenom de huvudområden som klubben
kommer fokusera på att jobba med 2025. Utgångspunkten för styrelsens arbete är den
treårsplan som togs fram under 2023 och som gäller fram till 2026. Hela planen presenteras inte
i detta avsnitt men de övergripande målsättningarna beskrivs och exempel ges på operativa mål
som klubben arbetar mot varje dag under 2025 och vidare.

VSK FOTBOLLS OPERATIVA HANDLINGSPLAN FÖR PERIODEN
2023–2025
VSK Fotboll har en långsiktig strategi, uppdelad i olika faser, som löper från 2018 till
2035. Strategin sätter inledningsvis (2018–2023) en målbild för hur olika delar av
organisationen ska utvecklas men är från och med år 2024 och framåt till stor del
resultatinriktad och förutsätter således att organisationen är utvecklad vid 2023 års
slut. Varje fas ger en möjlighet att reflektera, ta omtag och landa på olika platåer för
att mäkta med nästa, nästa och nästa steg.

Denna treåriga operativa handlingsplan kommer att spänna över både Fusionsfasen
2022–2023 och Prestationsfasen 2024–2027, som bl.a. anger att herrlaget under 2024 är
redo att ta steget till Allsvenskan och damlaget till Elitettan.  Den nuvarande styrelsen
anser inte att föreningen kommer att nå samtliga organisationsrelaterade mål som
stakades ut i ett tidigare skede men i och med att herrlaget under 2023 nådde målet om
Allsvenskan, så kommer organisationsutvecklingen gå snabbare än planerat och ligga
mer eller mindre i linje med målsättningarna för Prestationsfasen 2024–2027.

Den nuvarande styrelsen ämnar arbeta vidare efter den långsiktiga strategin men har
alltså för perioden 2023–2025 valt att ta fram en treåring och utifrån åren med en
pandemi och rådande världsekonomi mer relevant operativ handlingsplan, som utöver
tydliga prestationsmål för våra lag mer tydligt stakar ut hur föreningen ska jobba för att
bli en i alla delar hållbar förening.

Huvudmålsättningen med den operativa handlingsplanen för perioden 2023–2025
är att successivt fortsätta arbetet med att sätta föreningen på spåret mot en i alla
delar hållbar utveckling, ekonomiskt, socialt såväl som ekologiskt.

Ekonomi
Det prioriterade ekonomiska målet under perioden första och andra år nå balans i
ekonomin och därefter stärka den succesivt för att skapa en stabil situation att bygga
från. För att detta skall vara möjligt med bibehållen sportslig förmåga i verksamheterna
behöver klubbens intäkter öka substantiellt samtidigt som befintliga medel utnyttjas så
effektiv som möjligt för att uppnå föreningens alla mål.

Övergripande mål Att skapa en balans i ekonomin som klarar av klubbens
målsättningar inom alla områden och verksamheter.

Exempel på operativa mål:



Två av tre år under perioden skall klubbens årsbokslut visa på nollresultat eller ett
positivt resultat.

Verksamhetens operativa resultat skall vara minst 0, dvs utan att ta hänsyn till ev.
spelarförsäljningar eller andra extra ordinära intäkter.

Marknad
Marknadsarbetet inom VSK Fotboll har varit eftersatt och traditionellt haft låg
verkansgrad. Under treårsperioden är det ett absolut krav att marknadsintäkterna ökar
substantiellt. Den övergripande prioriteringen för marknadsarbetet under perioden är
att, där så är möjligt, implementera klubbens hållbarhetsbegrepp på alla nivåer i
arbetet.

En tydlig inriktning i marknadsstrategin skall vara att utifrån hållbarhetskonceptet skapa
samarbeten med företag och organisationer. Samarbetena skall vara av den karaktären
att de skapar intäkter till klubben samtidigt som en tydlig koppling till klubbens värdeord
skall finnas.

Övergripande mål Att öka klubbens intäkter substantiellt samt att förbättra klubbens
varumärke hos företag och organisationer.

Exempel på operativa mål:

Vid utgången av perioden skall intäkterna från marknadsarbetet i Superettan ha ökat
med 2–3 och i Allsvenskan 3–4 gånger jämfört med baslinje som är 2022.

Vid utgången av perioden skall minst 15 substantiella samarbeten med
hållbarhetsfokus vara tecknade med partners.

Administration
Klubbens administrativa kraft är i nuläget begränsad och är i stort beroende av enskilda
resurser och ideellt arbetande personer. I takt med klubbens ökade ambitionsnivå att
utvecklas som förening inom det sportsliga men också som påverkansfaktor i samhället
måste den administrativa kraften öka under treårsperioden.

Övergripande mål Att förbättra ledning och styrning av klubbens verksamhet och
implementera en mer effektiv och professionell organisation.

Exempel på operativa mål:

Ett årshjul för klubbens administration utvecklas och implementeras.

Att till fullo behärska (legala) krav på klubben inom alla områden.

Styrelse
VSK Fotbolls styrelse har under senaste decenniet fått uppfylla två för klubben viktiga
funktioner (1) leda och utveckla verksamheten (2) vara operativ i att sköta klubbens drift
och praktiska angelägenheter.



Detta faktum ställer särskilda krav på styrelsens medlemmar i att ha kompetenser
utöver att kunna leda verksamheten utifrån en sedvanlig styrningsfunktion till att också
besitta särskilda kunskaper nödvändiga för klubbens drift. Vidare krävs tid och
engagemang som i mångt måste liknas vid vad som förväntas i avlönat arbete.

I takt med att klubben utvecklas och professionaliseras måste också styrelsens
komposition och funktionssätt utvecklas.

Övergripande mål Att gradvis förflytta styrelsens arbete från operativt mot strategiskt
under perioden. Vidare skall styrelsens komposition vara sådan att styrning och ledning
kan utföras på ett kompetent sätt i alla de områden klubben verkar. Detta sker genom
att styrelsen har kunskap, förmåga, intern struktur och arbetssätt som tillåter detta. För
att utveckla klubben på ett optimalt sätt under perioden måste kunskap finnas om vad
som behöver utvecklas och förbättras.

Operativa mål:

Under perioden skall styrelsen utökas med ledamöter med kunskap och förmåga att
leda och utveckla arbetet med ”hållbarhetskonceptet”. Då konceptet har hög prioritet i
klubben bör detta ske i början av perioden.

Under treårsperioden skall en plan för klubbens hållbarhetskoncept utvecklas som skall
genomsyra verksamheten. Planen verkställs operativt med en agil arbetsmetodik precis
som alla andra planer klubben jobbar fram under perioden.

Styrelsens arbetssätt går mot ”arbetsgruppsmetoden” där arbetsgruppen har relativt
stora mandat att planera, utföra och utvärdera arbetet inom ansvarsområdet. Strävan
bör vara att gruppen leds av någon annan ideell kraft än styrelseledamot.

Styrelsemöten skall under perioden gradvis gå mot att bli mer beslutande och
direktivgivande jämfört med nuvarande arbetssätt som i stort är en blandning av
direktivgivande och operativ.

Styrelsens verksamhetsplanläggning skall utgå från ett kunskapsläge som bygger på
insikter om hur föreningen fungerar. Detta kräver årliga utvärderingar av verksamheten.
Målet under perioden är att styrelsens verksamhetsutvärdering expanderas till hela
föreningen och efterhand justeras för att ge styrelsen underlag till fortsatt utveckling av
klubben.

Matchevent Herr (Dam)
Detta avsnitt delas upp på två områden, publik respektive event. Nedanstående text
berör konkret matchevent för herrlaget. De förslag som finns för herrlaget gäller i princip
också för damlagets matchevent men kommer att behöva anpassas och kan i
förekommande fall också se helt annorlunda ut.

Publik

Övergripande mål för treårsplanen är att utveckla och implementera ett flertal
övergripande påverkansprocesser som styrelsen tror kan påverka besöksantalet vid
matcher (gäller både dam- och herrlag och kan skilja sig mellan dem). Målet är att öka
antalet besökare. Dock är målet i sig inte att nå ett visst antal besökare per match då



det lätt flyttar fokus till en siffra snarare än de processer som förklarar besöksantalet.
Det övergripande målet under perioden är snarare att få korn på och förstå de processer
som driver besöksantal för VSK Fotboll och utveckla, implementera och utvärdera dem.

Exempel på operativa mål:

Nedan listas ett flertal operativa processer som svarar upp mot det övergripande målet
och som bör utvecklas för att sedan prövas och utvärderas under perioden. Listan är på
intet sätt fullödig utan ger exempel.

Skapa process för säsongskortsförsäljning. Vilka och varför köper människor
säsongskort. Vad leder fram till köpbeslut och vad förhindrar ett sådant. Variabler att
variera kan vara pris, tillgänglighet, extra förmåner i form av rabatter på arena, hos
samarbetspartners med mera.

Skapa processer för riktade kommunikativa insatser till segment i populationen i syfte
att locka dem till att se matcher på plats med VSK. Styrande principer här är att utgå
från hållbarhetskonceptet och klubbens värdeord.

Skapa processer som ökar möjligheten till större besöksantal via mekanismen ”friend-
to-friend” rekrytering.

Event

VSK Fotbolls event har i funktion och innehåll gradvis och under lång tid försämrats som
en konsekvens av bristande resurser i form av pengar, kompetens, ideella resurser och
en allmän oförmåga att skapa den plattform på vilken man kan bygga en funktionell
struktur runt klubbens evenemang.

Det har prövats olika saker genom åren men det har skett utan någon övergripande idé,
struktur eller hållbarhet i åtanke.

Resultatet har framförallt under senaste 10-årsperioden inneburit eventproduktion med
låg kvalité från perspektiven organisatorisk effektivitet och besökarens upplevelse av
arrangemanget.

Övergripande mål Att under treårsperioden skapa en eventorganisation för våra
representationslag som är funktionell, kostnadseffektiv och hållbar samt vars
ansvarsområde utvidgas till att också omfatta publikrekrytering som beskrivs på annat
håll. Vidare skall klubbens matchevent uppfattas av besökare och partners som
professionella.

Exempel på operativa mål:

Då eventorganisationen föreslås få ett utökat uppdrag med publikrekrytering skall
punkterna som beskrivs under publik också beaktas här.

Fortsätta utvecklingen av den matchorganisation som påbörjats under 2022 med målet
att från säsongen 2024 i sina grunder ha en funktionell, kostnadseffektiv och hållbar
organisation. Följande år under treårsplanen används till att förfina och förädla
processerna.



Från och med 2023 påbörja byggandet av en eventorganisation som klarar av att också
arbeta med publikrekrytering. Första steget under året är att ta fram en övergripande
arbetsplan som kan sjösättas. Vidare skall utvalda processer för publikrekrytering
påbörjas under året. För de senare åren i perioden skall eventorganisationen komma på
plats i sin helhet och nå full verkanshöjd utifrån de konkreta målsättningar som tas fram
i planen.

Under 2024 kompletteras SEFs undersökning som frågar våra besökare vad de önskar
av klubbens matchevenemang med en egen undersökning. Dessa undersökningar ligger
som en grundsten för hur klubben utvecklar arbetet vidare.

Utifrån undersökningarna samt klubbens övergripande målsättningar och värdeord ta
fram ett sortiment av produkter och tjänster som skall exponeras på arenan.
Implementering av detta påbörjas under 2024.

Från 2024 och framåt ha funktionsspecifik utbildning för funktionärer som skall vara
verksamma på klubbens matcharrangemang.

Den totala intäkten (inkluderar entré) per besökare skall under perioden öka med 50% i
Superettan och 200% i Allsvenskan beräknat från basår 2022 med hänsyn taget till
inflation.

Kommunikation
Övergripande mål för perioden är att kommunikationsarbetet i större utsträckning skall
vara inkomstgenererande. Exponering för produkter och call-to-action koncept skall
breddas och göras vanligare i klubbens kommunikation. Vidare skall den externa
kommunikationen i större utsträckning omfatta alla delar av klubbens verksamhet och
att göra den samstämmig i sin grafiska och innehållsliga framtoning. Klubbns
samarbetspartners och klubbens CSR-projekt skall få en större exponering i klubbens
kanaler.

Exempel på operativa mål:

Utveckla ett grafiskt språk som används universellt av klubben

Besluta om och implementera vilken struktur och språkanvändning redaktionella texter
skall ha.

Utöka den externa kommunikationen gällande redaktionell text för våra
samarbetspartners – var god se målsättning under Marknad.

Använda fler sociala media plattformar för att nå potentiella besökare.

Utveckla ett flödesschema för intern kommunikation.

Förändra och utveckla hemsidan för att bättre skapa konverteringar.

Herrlag



VSK Fotbolls herrlag har historiskt sett den högsta statusen i klubbens verksamhet och
är den del som tilldragit sig störst intresse utifrån. Denna sanning råder till denna dag
även om bilden har nyanserats något. VSK Fotbolls herrlag står för betydande intäkter
till klubbens ekonomi och dess prestationer eller brist därav styr i mångt och mycket
klubbens ekonomiska kostym. Klubbens strategi är att under kommande år som leder
upp mot 2030-talet etablera herrlaget i Allsvenskan.

Övergripande mål för perioden är att fortsätta skapa och förfina de förutsättningar som

behövs för att laget skall kunna etablera sig i Allsvenskan. Vidare skall det sportsliga
arbetet i klubben där herrlaget är en viktig del ges en tydligare struktur och i sin praktik
bli mer enhetligt. Till sist skall herrlagets spelare i större utsträckning vara företrädare
för klubben i externa sammanhang genom att delta i marknadsarbete och CSR-projekt.

Definition av förutsättningar som bedöms behöva föreligga för att kunna etablera laget i
Allsvenskan och som herrlaget kan påverka.

Fortsätta strategin med att utveckla unga spelare från såväl den egna akademin som
andra klubbar (via strategiska rekryteringar), för att på så sätt skapa en trupp med hög
inbyggt försäljningsvärde.

Spela en fotboll som bedöms modern för de som skall konsumera den.

Kontinuitet i nyckelfunktioner i ledarteamet.

Exempel på operativa mål:

Försäljningsvärdet på sålda spelare är lika med eller högre än 1.5 miljoner kronor per år i
genomsnitt under treårsperioden. (NOT) - Givet en etablering i Allsvenskan bör denna
siffra substantiellt korrigeras uppåt men vi väljer för närvarande anta en konservativ
hållning.

 Styrelsen har uppdraget att säkerställa kontinuitet i största möjliga mån i
herrlagets ledarstab under perioden. Maximalt ett byte av huvudtränare bedöms
vara realistiskt.

 Varje spelare i herrtruppen skall under perioden kopplas till ett eller flera av de
projekt som kommer att initieras med samarbetspartners.

 Den genomsnittliga tiden per vecka som spelare använder till externt arbete för
klubben bör uppgå till 2 timmar vid periodens slut.

 Skapa en mötesstruktur mellan herr och akademi som ansvarar för hela den
sportsliga utvecklingen av föreningen från representationslag, akademi till barn-
och ungdomslagen.

Damlag (flickakademi)
VSK Fotbolls damlag har på kort tid lyckats skapa en egen identitet som en ung kaxig
uppstickare till de mer etablerade klubbarna i staden. Damverksamheten bidrar till att



utveckla klubbens kultur samt den externa bilden av VSK Fotboll. Laget och
organisationen runt laget befinner sig i en dynamisk tillblivelsefas som kännetecknas av
att många av de rutiner, arbetssätt och utvecklingsformer ännu inte är satta.

Under 2023 togs första steget mot en flickakademi genom bildandet av F17 för spel i SM
-serien.

Sportrådet som etablerades 2022 för att utöva ledning och styrning över verksamheten
med företrädare från lag och styrelse fortsätter arbetet för att säkerställa fokus och
kvalitet i arbetet med lag och spelare.

Övergripande mål för perioden är att fortsätta skapa och utveckla de förutsättningar
som behövs för att laget på sikt skall kunna nå elitfotbollen. För att nå dit behöver hela
verksamheten lyftas, gällande ekonomi, organisation och struktur. Det finns ett stort
intresse att på ideell basis hjälpa till och lyfta VSK dam.

De sportsliga målen för perioden är inte satta mer än att ambitionen är att etablera VSK i
division 1, men där resultatet ska vara en följd av ett långsiktigt och strukturerat arbete.
VSK dam ska således ta steget upp i division 1 när man är redo organisatoriskt,
strukturellt och sportsligt.

För att på sikt lyckas skall en ny sportslig plan utvecklas som pekar ut fortsatt
ambitionsnivå samt färdväg. Vidare skall Damverksamheten fortsätta att utveckla
arbetet med att skapa en flickakademi. Det är viktigt att VSK erbjuder en plats för tjejer
som vill satsa på fotbollen, något som saknas i Västerås idag. Det långsiktiga målet är
att vara ”självförsörjande” på spelare ur den egna verksamheten, dvs att skapa en
struktur där VSK har tjejlag hela vägen upp till seniorlag och där nivån i akademin (från
F17) är tillräcklig för att ha elitförberedande verksamhet.

Operativa mål:

Under 2024 skapa en specifik strategisk plan för damlagets fortsatta sportsliga färdväg.
Sportgruppen ansvarar för framtagande av förslag till styrelsen. Styrelsen har att ange
ramar och förutsättningar. Sportgruppen har också att ta fram en övergripande policy
för hur ledar- och spelarförsörjningen skall säkras under perioden, oavsett nivå på
seriespelet.

Styrelsen har att under 2023 ange de förutsättningar damlaget skall ha under perioden.
Detta gäller också frågan om hur skapandet av en flickakademi skall kunna realiseras.
Målet bör vara att under perioden ge Damverksamheten sådana förutsättningar att en
flickakademi kan bli verklighet.

Sportgruppen skall inför säsongen 2024 presentera för styrelsen och exekvera på
styrelsens mandat innefattande:

En tydlig spelidé och identitet som genomsyrar VSK (Senior och U-lag/akademi).

En spelutvecklingsplan för Dam/Flick.

En struktur för hur VSK tar om hand om spelare och ledare.

Identifiera och skapa en extern grupp som stöttar VSK i matcharrangemang,
kommunikation och sponsorintäkter.



Barn & Ungdom (5–14 år)
VSK Fotboll Ungdom har historiskt sett fokuserat på pojkar. Även om
ungdomsverksamheten numera även inkluderar flickor, så har föreningen vissa
utmaningar med flickverksamheten, inte minst att hinna växa i samma tempo som
damlaget. Vår ambition är att skapa sunda värderingar för spelare, ledare och föräldrar
inom VSK-familjen.  Detta gör vi genom att dagligen arbeta med våra värdeord Glädje-
Ansvar-Gemenskap. Även pandemiåren har inneburit vissa utmaningar att komma
tillbaka på benen operativt men ser en stor potential att utvecklas internt men också
externt i samverkan med andra fotbollsföreningar i Västerås. Helt centralt är att vi även
fortsättningsvis tar ett stort socialt ansvar ute på Västerås Väst med främst
Skälby/Bäckby där vi är verksamma. 

Exempel på operativa mål:

Tydlighet/Stabilitet inom våra pojk/flicklag, vad gäller ledare, hur arbetet bedrivs samt
runt ekonomin.

Fortbildning, både för spelare och ledare inom föreningen. Här är viktigt att tydligt
förklara för föräldrar att vi bedriver ungdomsidrott och inte en verksamhet som primärt
tar fram blivande elitspelare.

Nätverk, skapa en starkare relation/stödjande till närliggande föreningar med
ambitionen är att VSK Fotboll skall vara loket i Västeråsfotbollen.

Pojk

- Följer VSK:s utbildningsmaterial och är väl införstådda med dessa för att skapa en röd
tråd genom föreningen.

- Vi bedriver breddverksamhet i ungdomsåren (7-14år), “så många som möjligt så länge
som möjligt”.

- Arbetar ur konceptet Glädje-Ansvar-Gemenskap framgent på ett mer strukturerat sätt.

- Fortbildning av ledare i enlighet med SvFF/VFF/VSK.

- Förtydliga processen mellan Ungdom och Akademi.

Flick

- Följer VSK utbildningsmaterial och är väl införstådda med dessa för att skapa en röd
tråd genom vår förening.

- Vi bedriver breddverksamhet i ungdomsåren (7-14år), “så många som möjligt så länge
som möjligt”.

- Arbetar ur konceptet Glädje-Ansvar-Gemenskap framgent på ett mer strukturerat sätt.

- Fortbildning av ledare i enlighet med SvFF/VFF/VSK.

- Skapa en plattform som underlättar övergången mellan ungdoms- och seniorfotboll.



Akademi (pojk)
VSK Fotbolls akademilag (P15-19) har under senare år snabbt etablerat sig som det
regionala valet för ledare och ungdomar som vill utvecklas som spelare och ledare i en
elitförberedande miljö. Under 2023 gjordes vidare ett omtag i verksamheten och en ny
akademichef anställdes, med ett tydligt uppdrag att integrera sportslig och personlig
utveckling av spelare och ledare. Grunden för verksamheten är att den genomsyras av
VSK:s värdeord, som skapar en starkt och trygg grund för spelare att utvecklas maximalt
både som spelare och individer.

Helt centralt för VSK Fotboll är att akademin ska fortsätta vara en viktig del i
representationslags sportsliga utveckling. Denna del av verksamheten ska både försörja
herrlaget med startspelare och vara en del i att skapa en utmanande träningsmiljö. Lika
viktigt är att akademins ledare och utvecklingsansvarig utgör en viktig del i att stötta och
sätta utbildningsramar för hela VSK:s ungdomsutbildning. Detta gäller tränings- och
ledarutveckling i alla åldersgrupper men ju närmare lagen kommer akademiåldern,
desto större delaktighet och förberedande utbildning sker med styrning från akademin.

Förutom det interna arbetet, så ser VSK Fotboll akademiverksamheten som en viktig del
i det lokala fotbollsnätverket. Redan idag är VSK Fotbolls akademi en aktiv deltagare
som stöttar i utvecklingen av fotbollsutbildningar och utbildning av ledare och spelare
till regionens lokala representationslag men under den kommande treårsperioden bör
denna del av verksamheten kunna utvecklas ytterligare.

Akademin styrs via Sportgruppen i samråd med manager samt klubbchef men det
dagliga ledarskapet sker via akademichef som rapporterar till klubbchef.

Övergripande mål för perioden är att fortsätta skapa och utveckla de förutsättningar
som behövs för att utbilda spelare till i första hand VSK:s representationslag men även
andra regionala lag. Akademin skall vara en av Sveriges topp 10 elitförberedande
utbildningar.

Verksamheten ska genomsyras av föreningens värdeord Glädje – Ansvar – Gemenskap
och, utöver att skapa elitförutsättningar, även värna om individens personliga
utveckling.

Exempel på operativa mål:

Under hösten 2023 och inledningen av 2023 etablera en ny akadmiledning som
långsiktigt jobbar med spelarutveckling och utbildning.

Etablera en ny utbildningsplan som presenteras och initieras på uppstartsveckan i
januari 2024.

Etablera förbättrade och utökade samarbeten inom den regional fotbollen

Återetablera VSK:s värdegrund i Akademin som en start på en positiv utveckling 2024.

Ta fram en ny grundplan och detaljplanering för 2024 med syfte att förstärka föreningens
grundläggande värderingar och skapa klart bättre sportsliga förutsättningar för alla delar
av verksamheten, med syfte att nå två platser i högsta nationella serien 2025.



Exempel på akademins mål för perioden är att:

Konstant över tid ha minst 2 av 3 lag (P16-19) i högsta nationella serien.

Konstant över tid ha minst 12 av 22 spelare i P15 som kommer från VSKs led.

Alla spelare parallellt med akademiutbildningen klarar att genomföra sin
gymnasieutbildning med godkända betyg.

Ha en ledarstab som har hög nationell nivå, både ledarskaps- och utbildningsmässigt.

Certifieringsmässigt ska klubben förbättra sig år från år - konstant positiv utveckling i
alla led.

Två gånger/år ska deltagarundersökning genomföras och tonvikt skall ligga på att arbeta
med förbättringar utifrån resultatet.

Minst 2 seniorkontrakt skrivs per år med spelare från Akademin

Minst 4 spelare per år som deltar i någon form av landslagsverksamhet.

25% av spelarna i representationslaget är “home grown”.

Minst en spelare debuterar i representationslaget per säsong i någon form av
tävlingssammanhang.

Ha minst 3 spelare som debuterar i div 2 eller högre.
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